
LEGENDA: TESTO IN VERDE = valore indicatore migliore rispetto alla media Italia TESTO IN ROSSO = valore indicatore peggiore rispetto alla media Italia

IL MERCATO DEL LAVORO DELLA PROVINCIA DI CREMONA

Tasso di occupazione 15-64 anni. Anno 2024 INDICATORI E POSIZIONAMENTO NELLA GRADUATORIA 
PROVINCIALE. ANNO 2024

Tasso di occupazione 
15-64 anni

70,3

23

Differenza in punti 
percentuali fra i tassi di 
occupazione maschile e 

femminile 15-64 anni

17,1

60

Tasso di disoccupazione 
15-64 anni

1,9

3

Tasso di inattività 15-64 
anni

28,4

40

Entrate previste di 
lavoratori per 100 

residenti 15-64 anni

12,7

63

Incidenza percentuale 
delle entrate previste di 

difficile reperimento

52,0

73

I piazzamenti nella graduatoria provinciale del tasso 
di occupazione 15-64 anni

2024

23

2023

34

MIGLIORE NEL 
PERIODO 

2018-2024 
(ANNO: 2024)

23

IL TASSO DI OCCUPAZIONE 15-64 ANNI - L'ANDAMENTO 
NEL TEMPO

30

40

50

60

70

80

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Cremona Lombardia Italia
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